3. IDEM (lib. 5. ad Sabinum.)

Si servus reipublicæ, vel municipii, vel Colonix stipuletur: puto valere stipulationem.

De servo communi.

4. IDEM (lib. 21. ad Sabinum.)

Si servus communis sibi, & uni ex dominis stipuletur: perinde est, ac si omnibus 9 dominis, & uni ex his stipuletur; veluti Titio, & Mævio, & Titio, & probabile est, ut Titio dodrans, Mævio quadrans debeatur

5. IDEM (lib. 48. ad Sabinum.)

Servus communis sic omnium est, non quasi singulorum totus: sed pro partibus utique indivisis, ut intellectu magis partes habeant, quam corpore. Et ideo si quid stipulatur, vel quaqua alia ratione acquirit: omnibus acquirit pro parte, qua dominium in eo habent. Licet 10 autem ei, & nominatim alicui ex dominis stipulari, vel traditam rem accipere, ut ei soli acquirat. Sed si non nominatim domino stipuletur, sed jussu unius dominorum: hoc jure utimur, ut soli ei acquirat, cujus jussu stipulatus est.

6. POMPONIUS (lib. 26. ad Sabinum.)

O filius recte dicebat, & per traditionem accipiendo, vel deponendo, commodandoque, posse soli ei acquiri, qui jussit, quæ sententia & Cassii, & Sabini dicitur.

7. ULPIANUS (lib. 48. ad Sabinum.)

Proinde & si quatuor forte dominos habuerit, & duorum jussu stipulatus sit: his solis acquirat, qui jusserunt, magisque est, ut non aequaliter 11, sed pro portione dominica totum eis acquiratur. † Idem puto, & si nominatim ei stipulatus esse proponatur. Nam etsi omnium jussu stipulatus sit, vel omnibus nominatim: non dubitarem, omnibus pro dominicis eum portionibus, non pro virilibus acquirere. §. 1. Si servus communis ab uno 12 ex sociis stipulatus sit; si quidem nominatim alteri socio, ei soli debetur: sin autem sine ulla adjectione pure stipulatus sit: reliquas partes is servus ceteri sociis, præter eam partem, ex qua promissor dominus esset, acquirat: sed si jussu unius socii stipulatus est, idem juris est, quod esset, si eidem illi socio nominatim dari stipulatus esset. † Interdum, etiam si neque jussu, neque nominatim alteri ex dominis stipularetur: ei tamen soli acquirere eum; Juliano placuit: ut puta si quid forte stipuletur, quod utriusque acquiri non potest: veluti servitutem 13 ad fundum Cornelianum stipulatus est, qui fundus Sempronii erat, alterius ex dominis, ei soli acquirat.

8. GAJUS (lib. sing. de Casibus.)

Item si alter ex dominis uxorem ducturus sit, & huic servo dōs 14 promittatur.

9. ULPIANUS (lib. 48. ad Sabinum.)

Item si servus duorum, Titii, & Mævii, hominem, qui Titii erat, stipulatus fuerit, ei soli acquirat, cujus non fuit. Sed si stipulatus sit, Stichum sibi & Mævio, & Titio dare spondes? totum eum Mævio acquirat: quod 15 enim alteri ex dominis acquirere non potest, id ad eum, qui ad obligationem admittitur, pertinet. §. 1. Si cum duos dominos servus haberet, stipulatus fuerit illi, aut 16 illi dominis suis: quæsitum est, an consistat stipulatio? Cassius inutilem esse stipulationem scripsit; & Julianus Cassii sententiam probat: eoque jure utimur.